
  

 

      ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΩΣ ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 Βαθμός Ασφαλείας: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑΤΑ Ε΄ & Δ΄ 
---------- 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 Μαρούσι,  5 – Σεπτεμβρίου  – 2013 
 Αρ. Πρωτ.  : Βαθμός Προτερ : 
 
 Φ.350/43/122809/Δ1 
 

 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

 

Πληροφορίες:  Διεύθυνση προσωπικού Α/θμιας:   
 Βασίλειος Τζέρπος, τηλ: 210-3442895, Fax: 210-3442897 
 E-mail: dppe@minedu.gov.gr   
 Διεύθυνση προσωπικού B/θμιας:   
 Π. Ρούνη, τηλ: 210-3443464, Fax: 210-3443194 
 E-mail: stelexi@minedu.gov.gr   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

Θέμα : Aνασυγκρότηση του Α΄ Τμήματος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου  

αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου έκτου παρ. 1 έως 4 του ν. 4057/2012 (Φ.Ε.Κ. 54 τ. Α΄/2012). 
2. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350/17/61266/Δ1/31-5-2012 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Σύσταση- 

Συγκρότηση Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων». 

3. Το αριθμ. πρωτ. Φ.11/744/29-7-2013 έγγραφο του Πρωτοδικείου Τριπόλεως με το οποίο προτείνεται 
η ανασυγκρότηση του Α΄ Τμήματος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

4. Το αριθμ. πρωτ. 81086/28-6-2012 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 
5. Το αριθμ. πρωτ. 1738/29-10-2012 έγγραφο του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου. 
6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, η οποία δε δύναται να προσδιοριστεί κατά την έκδοση της παρούσας, δεδομένου 
ότι η αποζημίωση των τακτικών και αναπληρωματικών μελών των πειθαρχικών Συμβουλίων, κατά τις 
διατάξεις του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ. 26 τ. Α΄/2007), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο δεύτερο του ν. 4057/2012 (Φ.Ε.Κ. 54 τ. Α΄/2012), με κοινή απόφαση των Υπουργών 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, καθορίζεται ανάλογα 
με τις συνεδριάσεις στις οποίες μετείχαν σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.. 

7. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350/20/33138/Δ1/8-3-2013 (Α.Δ.Α.: ΒΕΔ39-579) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Συγκρότηση Α΄ Τμηματος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου». 

 
 

Αποφασίζουμε 

 

 
Ανασυγκροτούμε το Α΄ Τμήμα του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, ως εξής: 
 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ω9-43Γ



  

1. Ζησοπούλου Παναγιούλα, Πρωτοδίκης στο Πρωτοδικείο Τριπόλεως ως Πρόεδρος με αναπληρωτή 
της τον 

Παπαδογρηγοράκο Θωμά, Πρωτοδίκη στο Πρωτοδικείο Τριπόλεως. 
 

2. Πουλίδου Αικατερίνη του Χρήστου, Δικαστική Αντιπρόσωπος του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά της την  

Πατσούρου Αικατερίνη, Δικαστική Αντιπρόσωπο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 
 

3. Παπαγεωργάκης Παναγιώτης, Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωτή του τον  

Γαληνό Ιωάννη, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας. 
 

Η θητεία των ανωτέρω μελών είναι διετής και λήγει την 31
η
 Δεκεμβρίου 2014 σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στην παράγραφο 3 του άρθρου 7 (Μεταβατικές διατάξεις) του ν. 4057/2012 (Φ.Ε.Κ. 54 τ. Α΄/2012). 
 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

Εσωτερική διανομή 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γενική Διεύθυνση Διοίκησης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Γενική Διεύθυνση Διοίκησης & Οικονομικής Υποστήριξης 
6. Διεύθυνση Προσωπικού Α/θμιας Εκπ/σης – Τμήμα Ε΄ 
7. Διεύθυνση Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης – Τμήμα Δ΄ 
8. Διεύθυνση Εκκλησιαστικής Εκπ/σης 

 
Κοινοποίηση 

1. Ζησοπούλου Παναγιούλα, Πρωτοδίκης (με τη φροντίδα του Πρωτοδικείου Τριπόλεως – Π. Άρεως, 
Τ.Κ. 22100, Τρίπολη) 

2. Πουλίδου Αικατερίνη, Δικαστική αντιπρόσωπος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (με τη 
φροντίδα του Δικαστικού Γραφείου Τρίπολης – Κύπρου 40-44, Τ.Κ. 22100, Τρίπολη) 

3. Παπαγεωργάκης Παναγιώτης, Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας (με τη φροντίδα 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας – Κολοκοτρώνη 52, Τ.Κ. 20100, 
Κόρινθος) 

4. Παπαδογρηγοράκος Θωμάς, Πρωτοδίκης (με τη φροντίδα του Πρωτοδικείου Τριπόλεως – Π. Άρεως, 
Τ.Κ. 22100, Τρίπολη) 

5. Πατσούρου Αικατερίνη, Δικαστική αντιπρόσωπος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (με τη 
φροντίδα του Δικαστικού Γραφείου Τρίπολης – Κύπρου 40-44, Τ.Κ. 22100, Τρίπολη) 

6. Γαληνός Ιωάννης, Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας (με τη φροντίδα της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας – Αμυμώνης 7, Τ.Κ. 21100, Ναύπλιο) 

7. Πρωτοδικείο Τριπόλεως – Π. Άρεως, Τ.Κ. 22100, Τρίπολη 
8. Νομικό Συμβούλιο του Κράτους – Ακαδημίας 68, Τ.Κ. 10678 – Τ.Θ. 1100 Αθήνα 
9. Γραμματεία Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου – Σπινθάρου 2 και Φιλόξενου 9, Τ.Κ. 11636, 

Αθήνα 
10. Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
11. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
12. Γραμματεία Α΄ Τμήματος Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 

  

ΑΔΑ: ΒΛ9Ω9-43Γ


